4

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 27 октября 2022 года № 169-пм
О РАЗМЕРАХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
 В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района, обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района и государственных гражданских служащих Иркутской области в связи с изменением порядка оплаты труда государственных гражданских служащих Иркутской области, в соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»,  руководствуясь статьями 30, 31, 49 Устава Шелеховского района, решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 38-рд «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1. Установить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Шелеховского района согласно Приложению к настоящему постановлению.

          2. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего постановления:

          1) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 11.06.2008 № 431-п «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим Шелеховского района»;

         2) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 29.04.2013 № 62-пм «О внесении изменений в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 11.06.2008 № 431-п».

          3. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

                                                                                                                М.Н. Модин

                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению Мэра
                                                            Шелеховского муниципального
                                                                    района от 27 октября 2022 г.№ 169-пм
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Первый заместитель Мэра района
	20 232,00
	4,9

	2.
	Заместитель Мэра района
	19 066,00
	3,9

	3.
	Начальник управления Администрации Шелеховского муниципального района
	14 789,00
	2,1

	4.
	Начальник отдела Администрации Шелеховского муниципального района
	14 789,00
	2,1

	Ведущие должности муниципальной службы

	1.
	Заместитель начальника управления Администрации Шелеховского муниципального района
	13 620,00
	2,1

	2.
	Заместитель начальника отдела Администрации Шелеховского муниципального района
	13 620,00
	2,1

	3.
	Начальник отдела в управлении Администрации Шелеховского муниципального района
	13 620,00
	2,1

	4.
	Инспектор в аппарате Контрольно-ревизионной палаты Шелеховского района
	13 620,00
	1,0

	Старшие должности муниципальной службы

	1.
	Заведующий сектором в отделе управления Администрации Шелеховского муниципального района
	10 120,00
	0,9

	2.
	Консультант
	10 120,00__
	______0,9 ______

	Младшие должности муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	9 341,00__
	_____0,9_______

	2.
	Ведущий специалист
	  9 341,00
	             0,9